¶ Composita sunt, Condecet, Dedece: à quibus Condecens, Indecens, Condecentia, Indecentia, Condecoro, & Indecoro, & Decoro.

Dēcēns, particip. sive nomen ex participio. { כְּשָׁר chaschér, יְרָבָה rabi. GALL. Convenient. ITAL. Convenevole. GERM. Sejmend/gebürend. Hisp. Convenient. ANGL. That be semeth well. } Pulchrum, convenientis & aptum. Color decens. Horat. 4. Carm. Ode 3. Facies decens. Ovid. 3. Trist. Eleg. 7.

Ista decens facies longis viviabitur annis.

Idem Eleg. 7. lib. 3. Trist.

Sustulit hoc Nympha, cinxitque decentibus herbis.

Idem 5. Fast. Prata decentia. Senec. Hippolyto, act. 2. in Chor. Dēcentior, compar. Decentior equus, cui altricta sunt ilia. Quint. Dēcentissimus, superlat. Senec. in Suasoria 2. Decentissimi generis stultam sententiam referam.

Dēcentia: Convenientia quædam & pulchritudo. { שְׂרָפָה chischor, שְׂרָפָה. GALL. Convenience, bienseance. ITAL. Convenientza, ornamento, avenenza. GERM. Wolstand/zeitlichkeit. Hisp. Convenientia y hermosura. ANGL. Comelineesse, seemliness. } Cic. 2. de nat. deor. In corporum etiam motione atque gestu multa cernunt subtilius, colorum etiam & figuratum cum venustatem atque ordinem, & ut ita dicam, decentiam oculi judicant, atque etiam alia majora. Cornel. Fronto de diff. verbor. Decor facit decentiam speciei.

Dēcentēr, adverb. Pulchrè, aptè, convenienter, decorè. { שְׂרָפָה. GALL. Proprement & convenablement. ITAL. Propriamente, convenevolmente. GERM. Simlich / geschicklich/fein. Hisp. Convenientemente, propriamente. ANGL. Comelye, seemlye. } Cic. pro Cecin. Si quæ decentissimè descripta majoribus iura finium, possessionum, aquatum, itinerumque sunt, hæc perturbati aliqua ratione, commutarique possunt.

Decianus, δεκιάρος. Viti proprium, qui fuit ex Emerita Hispania oppido.

Decictum, δεκίτης, urbs Italiz. Steph. Vide Deceates.

Dēcīdo: Abscindo, amputo. { כְּרָרֶת charath, גְּזַב ghazár. δεκίδων. GALL. Couper, retrancher. ITAL. Tagliare. GERM. Abhauen. Hisp. Cortar. ANGL. To cut off or away. } Plaut. in Merc. Decide mihi collum, si falsum ad te loquor. Decide caput, Velleius. Item decidere ex magnitudine orationis. Senec. de consol. ad Polyb. cap. 11. al. 30. ¶ Per translationem verò significat determinare, διαθέσαι. Horat.

— Et post decisio negotia campo.

Cicer. 7. in Verr. Quibus rebus omnibus actis atque decisis producuntur è carcere. ¶ Ponit etiam frequenter pro Decisionem & pactionem facio, transigo, & litem dirimo, translatione sumpta ab iis, qui rem controversam scindunt, ut quisque partem æquam auferat, & à controversia discedatur. { ANGL. To discuss, or decide a mater. } Cic. 4. in Verr. Res ad istum defertur, & istius morte deciditur. Idem, Quæ cum reo transigat, post cum accusatore decidat. ¶ Hinc decidere damnum dicitur etiam apud Jureconsultos, pro decidere de damno. Ulpianus in l. inter omnes 46. §. 5. D. defurtis: Si quis eorum damnum pro fure decidebit, dici oportet solummodo actionem sibi competentem amisisse eum. Vide Lexicon Hotamani. ¶ Decidere, pro exprimere, metaphora sumpta à sculptoribus. Quint. lib. 4. cap. ult. Hoc enim loco præter nomen cætera propriis decisio sunt verbis.

Dēcisiō, nis: Determinatio, vel diremptio litum mutuo consensu, vel decreto judicis. { בְּנִיחָמֵם, בְּרָב. δέκτης, δέκτης. GALL. Decision, jugement, appointment, composition & accord. ITAL. Compositione, accordo, appuntamento. GERM. Ein vertrag/eines gerichts handels ausspruch. Hisp. Decision, atajo de pleitos. ANGL. A discussing or composition of a mater in debate. } Cicer. pro Cacin. Quid nostra decisio de æquitate, quid ratio interdicti de jure admoneant, ut judiceris. Idem pro Rose. Dicat decisionem factam esse, quæ facta est. Paulus ad Leg. Faleid. Si haeres, inquit, cum creditibus deciderit, ne solum solveret, & ob eam decisionem factum sit, ut aliquid retineret. Pro lege quoque Imperatoris accipitur, l. veteris, C. de contrahend. & commit. stip. & de emend. l. l. Cod. in princ. super verbo, Decisiones, & §. unde quisitum, Instit. de nupt. Verum ea Imperatoris lex intelligitur, qua partium altercationes sunt dirempit. Pragmatica vero sanctio, licet vulgo dicatur, quam Princeps extra corpus Juris civilis promulgavit, verius tamen privilegium vocatur, non quod privatis hominibus, sed corpori aliecius universitatis, vel ei qui officio benè functus est, confertur: hoc est, quæ ob causam publicam, aut communem negotiorum functionem, speciale quoddam privilegium impertitur. Vide Ferriū in §. sed & quod principi, Instit. de jur. nat. gent. & civil. Decisionem videtur posuisse Cicer. de provinc. Consul. pro eo genere pactionis ubi uterque ad se partem aliquan trahit, quod dicimus butiner. Imperatore illo nihil aliud actum est, nisi pactiones pecuniarium, cum tyrannis decisions, direptiones, latrocinia, cædes. Nam singulis verbis illuc ascendit.

Dēcido, is: Deorsum cado. { נְפָהָל naphál, נְבָאָבָל nabál. ἀγανίτη. GALL. Decheoir, cheoir en bas, tomber. ITAL. Cadere in giu. GERM. Abhin fallen. Hisp. Caerhazi abazi abaxo. ANGL. To fall down or away. } Cic. 2. Offic. Ficta omnia celeriter tanquam flosculi decidunt. ¶ Decidere equo, vel ex equo. Cæs. 1. bell. Gall. Plin. lib. 28. cap. 8. ¶ Sic per metaphoram, Decidere spe, vel à spe, hoc est, spem amittere. Terent. in Heaut. Quanta spe decidit. Liv. lib. 7. bell. Maced. Antiochus postquam à spe societatis Prusias decidit, Ephesum ab Sardibus est profectus.

Dēcidūs, a, um: Cädens, decidedens. { נְכָבָד nobél, καράντיר. GALL. Qui cheoit aisément, sujet à cheoir. ITAL. Sogetto à cadere. GERM. Abfallig. Hisp. Cosa caediza. ANGL. Subject to falling, hanging or falling down. } ut, Folia decidua. Plin. lib. 11. cap. 37. de cornibus animalium: Omnibus autem cava, & in mucronem demum concreta sunt: cervis tantum solida, & omnibus anis decidua. Deciduum item dicitur quod deciditur, secunda longa. Ovid. 8. Metam.